
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 026-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 02 DE FEVEREIRO DE 2017 

PORTARIA Nº 151/2017-GP DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e em conformidade com o art. 106, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 e em atenção ao solicitado no Ofício Gabinete 
do Prefeito nº 17/2017, da Prefeitura Municipal de Araruna/PB 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Autorizar a cessão do servidor AVAILDO LUIS ALCÂNTARA AZEVEDO, matrícula 4080, ocupan-
te do cargo de provimento efetivo de Zootécnico, à Prefeitura Municipal de Araruna/PB.  
 
Art. 2º O ônus da remuneração do servidor ora cedido será do órgão cessionário, nos termos do art. 
106, § 1º, da Lei nº 230/1997. 
  
Art. 3º A presente cessão vigorará pelo prazo de 02 (dois) anos, prorrogável por igual período, nos 
termos do § 2º do art. 106 da Lei Municipal nº 230/1997, devendo permanecer suspenso o cômputo 
do período de estágio probatório. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 152/2017-GP DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar JOSÉ SOARES DE FARIAS do cargo de provimento em comissão de Secretário Muni-
cipal Adjunto de Esporte e Lazer, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 153/2017-GP DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ANA CLAUDIA DA SILVA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coor-
denadora Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 154/2017-GP DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ELIDA MANUELLE MEDEIROS DA SILVA, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Coordenadora Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da 
presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 155/2017-GP DE 1º DE FEVEREIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear RONYBERG TEIXEIRA DE SOUZA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal Adjunto de Esporte e Lazer, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 
a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 

                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                        EXTRATO DE CONTRATO PP 001/2017 
 
CONTRATO Nº 007/2017. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
Contratado: TACIANO SOARES DE OLIVEIRA 11226385400, CNPJ: 21.698.985/0001-40, CNPJ: 
08.773.990/0001-02, valor mensal de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais); valor global R$ 49.200,00 
(quarenta e nove mil e duzentos reais). Data do Contrato: 31/01/2017. Vigência: 31/12/2017. 
 
                                                              LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                         Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 
              
                
 
 
 
 
 
 
 
 
            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

              ATOS DO PODER EXECUTIVO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


